DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1067/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7473/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ERICK ALEXANDRE FERREIRA DE JESUS de Goiânia-GO a São Paulo-SP, no período de 15 a
18/05/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: FÓRUM - Participar do IV FÓRUM DE BOAS PRÁTICAS DE AUDITORIA E CONTROLE INTERNO DO PODER JUDICIÁRIO, nos dias 16
a 18/05/2018, em São Paulo, conforme PA-6284/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de abril de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1068/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7472/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor MARCOS BALDUÍNO DE OLIVEIRA de Goiânia-GO a São Paulo-SP, no período de 15 a 18/05/2018, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: FÓRUM - Participar do IV FÓRUM DE BOAS PRÁTICAS DE AUDITORIA E CONTROLE INTERNO DO PODER JUDICIÁRIO, nos dias 16
a 18/05/2018, em São Paulo, conforme PA-6284/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de abril de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1069/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7541/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora ADNÓLIA PEREIRA DE OLIVEIRA AIRES de Goiânia-GO a Palmeiras de Goiás-GO, no período de 08 a
09/05/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Providenciar a organização da solenidade de inauguração da Vara do Trabalho de Palmeiras de Goiás, a realizar-
se no dia 8 de maio do corrente ano, naquela localidade.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2453/2018 Data da disponibilização: Sexta-feira, 13 de Abril  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 117788

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de abril de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1070/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7536/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ROGÉRIO NEVES SIQUEIRA de Goiânia-GO a Palmeiras de Goiás-GO, no dia 19/04/2018, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: VISTORIAR OBRAS E REFORMAS - Fiscalizar os serviços da reforma da VT de Palmeiras de Goiás, conforme PA nº 1549/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de abril de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1071/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7547/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora SILVANA GUEDES DE PAIVA BORDIGNON de Goiânia-GO a Palmeiras de Goiás-GO, no período de 08 a
09/05/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Providenciar a organização da solenidade da inauguração da Vara do Trabalho de Palmeiras de Goiás, a realizar-
se no dia 8 de maio do corrente ano, naquela localidade.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de abril de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1072/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7569/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor HUGO DA SILVA DA SILVA de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 17 a 19/04/2018, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: REUNIÃO - Participar da 2ª Reunião Ordinária de Gestores de TIC, a realizar-se nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho, nos
dias 18 e 19 de abril do corrente ano, em Brasília-DF.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de abril de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1073/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7535/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor RAPHAEL KRATKA LINS ROCHA de Goiânia-GO a Palmeiras de Goiás-GO, no dia 19/04/2018 a
19/04/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: VISTORIAR OBRAS E REFORMAS - Fiscalizar os serviços da reforma da VT de Palmeiras de Goiás, conforme PA nº 1549/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de abril de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

2453/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 13 de Abril  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 117788

PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1074/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7558/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora EMMANUELLE LIMA CATÚLIO de Goiânia-GO a Goiatuba-GO, no período de 10 a 11/05/2018, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Providenciar a organização da solenidade de inauguração da Vara do Trabalho de Goiatuba-GO, a realizar-se no
dia 10 de maio do corrente ano, naquela localidade.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de abril de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1075/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7543/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora ADNÓLIA PEREIRA DE OLIVEIRA AIRES, das cidades de Goiânia-GO a Goiatuba-GO, no período de 10 a
11/05/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Organização da solenidade de inauguração da Vara do Trabalho de Goiatuba-GO, a realizar-se no dia 10 de maio
do corrente ano, naquela localidade.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de abril de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1076/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7555/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora VIRGÍNIA LISBÔA SANTOS E LISBÔA de Goiânia-GO a Palmeiras de Goiás-GO, no período de 08 a
09/05/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Providenciar a organização da solenidade da inauguração da Vara do Trabalho de Palmeiras de Goiás, a realizar-
se no dia 8 de maio do corrente ano, naquela localidade.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de abril de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1077/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7524/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor AEROASTRO ALVES DOS SANTOS, das cidades de Goiânia-GO a Palmeiras de Goiás-GO, no período de
08 a 09/05/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para o Excelentíssimo Desembargador-Presidente, Platon Teixeira de Azevedo Filho,
em viagem à cidade de Palmeiras de Goiás, onde participará da solenidade de inauguração da Vara do Trabalho daquela localidade, a realizar-se
no dia 8 de maio de 2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de abril de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1078/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7551/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora SILVANA GUEDES DE PAIVA BORDIGNON, das cidades de Goiânia-GO a Goiatuba-GO, no período de
10 a 11/05/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.

2453/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 13 de Abril  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 117788

Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Organização da solenidade de inauguração da Vara do Trabalho de Goiatuba-GO, a realizar-se no dia 10 de maio
de 2018, naquela localidade.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de abril de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1079/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7533/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor AEROASTRO ALVES DOS SANTOS de Goiânia-GO a Goiatuba-GO, no período de 10 a 11/05/2018, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para o Excelentíssimo Desembargador-Presidente, Platon Teixeira de Azevedo Filho,
em viagem à cidade de Goiatuba-GO, para participar da solenidade de inauguração da Vara do Trabalho daquela localidade, a realizar-se no dia
10 de maio do corrente ano às 17 horas.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de abril de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1080/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7552/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ERICKSON DINIZ DE OLIVEIRA de Goiânia-GO a Palmeiras de Goiás-GO, no dia 19/04/2018, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Para averiguar qualidade de conexão de dados móvel, bem como, vistoriar o andamento dos serviços de telecom
na obra de construção da nova sede da Vara do Trabalho de Palmeiras de Goiás, conforme PA 1549/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de abril de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1081/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7462/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor AURO HENRIQUE SANDES ROCHA de Goiânia-GO a Porangatu-GO, no período de 17 a 20/04/2018, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - Realização das rotas para substituição dos nobreaks das Varas do Trabalho de Goianésia, Uruaçu e
Porangatu, conforme PA nº 3.070/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de abril de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1082/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7584/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor HÉRCULES MARTINS PONTES de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 24 a 25/04/2018, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial no transporte do Desembargador Vice-Presidente e Corregedor, Paulo Pimenta, que
participará, em Brasília, da 2ª Reunião Ordinária de 2018 do Comitê Gestor Nacional do PJe, na condição de membro (representante do
COLEPRECOR).
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de abril de 2018.
[assinado eletronicamente]

2453/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 13 de Abril  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 117788

DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO 5
  Resolução 5
    Resolução Administrativa 5

RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

Resolução

Resolução Administrativa

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
TRIBUNAL PLENO
RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 23/2018
Concede ao Excelentíssimo Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna 1 (um) dia de folga compensatória de Plantão, na data que
especifica.
CERTIFICO que o Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em sessão plenária hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo
Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho (Presidente do Tribunal), com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores Paulo
Pimenta (Vice-Presidente), Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque, Elvecio Moura dos Santos, Gentil Pio de Oliveira, Mário Sérgio Bottazzo,
Geraldo Rodrigues do Nascimento, Iara Teixeira Rios e Welington Luis Peixoto, e da Excelentíssima Procuradora do Trabalho Dr.ª Suse Lane do
Prado e Silva, consignadas as ausências dos Excelentíssimos Desembargadores Daniel Viana Júnior e Eugênio José Cesário Rosa, em virtude de
férias, e, justificadamente, do Excelentíssimo Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna, tendo em vista o que consta do PA Sisdoc
6952/2018 (MA-024/2018), RESOLVEU, por unanimidade, conceder ao Excelentíssimo Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna 1 (um)
dia de folga compensatória de Plantão, para fruição em 10 de abril de 2018.
Publique-se.
Sala de Sessões, 10 de abril de 2018.
(Assinado eletronicamente)
Tatiana Thomé Carlos Moreira Lucas
Assessora da Presidência
Secretária da Sessão Judicial

ÍNDICE

2453/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 13 de Abril  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 117788

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
	  Resolução
	    Resolução Administrativa

		2018-04-13T17:15:40-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148